
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1) richieste di acquisto di ambulanze prot. n.349/11 e prot. n.350/11 
S.E.T.118 del 13.09.2011

2) richiesta prot. n.3366340 del 26.09.2011 della direzione sanitaria 
del P.O. San Martino 

3) bando integrale (GURI) e (GUUE) 
4) estratto bando 
5) capitolato speciale e Capitolato tecnico 

                              
                                    IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente 
proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 
contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa ASL dal 
18/11/2011 al 02/12/2011

                   
                                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                      Dr.ssa Antonina DAGA

   

   

   
           

        DELIBERAZIONE  N° 725 del 17/11/2011

OGGETTO:Indizione  procedura  aperta  fornitura  di  ambulanze 
occorrenti  al  dipartimento  di  Emergenza-Urgenza  ed  alla 
Direzione  Sanitaria  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano: 
approvazione  bando,  estratto  avviso  di  gara,  capitolato 
speciale, capitolato tecnico e relativi allegati.
Fondi di cui a DGR 22/13 E 22/21 del  11.06.2010  ed alla DGR 45/17 del 
21.12.2010.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Maria Francesca Bianchi
Il Resp. Procedimento Direttore del Servizio: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

− che con la  deliberazione del Commissario n.882 del 01.10.2010, si di-
sponeva l'adesione alla convenzione CONSIP “AMBULANZE 3” per l'acqui-
sto di n.5 ambulanze destinate al Dipartimento di emergenza urgenza,

− che con la Deliberazione del Direttore Generale n.467 del 25.08.2011, 
si rescindeva il suddetto contratto per inadempimento della società 
fornitrice,

− che si rende pertanto necessario addivenire all'acquisizione di ambu-
lanze necessarie al dipartimento di emergenza-urgenza per gli adempi-
menti connessi allo specifico servizio di 118,

− che con la DGR 45/17 del 21.12.2010, l'ARIS ha destinato la somma di 
€.450.000 all'acquisizione di n.3 ambulanze ad uso della direzione sa-
nitaria del P.O. San Martino di Oristano,

Viste le richieste di acquisto di ambulanze prot. n.349/11 e prot. n.350/11 
S.E.T.118 del 13.09.2011, allegate con il n.1 al presente atto, e la richie-
sta prot. n.3366340 del 26.09.2011 della direzione sanitaria del P.O. San 
Martino, allegata con il n.2 alla presente,

RILEVATO che non risultano attive, alla data odierna, convenzioni stipulate 
da Consip S.p.A. che prevedano la fornitura di ambulanze e che pertanto si 
rende necessario provvedere all’indizione della presente gara.

CONSIDERATO che sulla base dei prezzi medi di mercato  per la fornitura in 
oggetto è necessario un impegno finanziario stimato a base d'asta in Euro 
565.000,00 oltre IVA suddiviso in n.3 lotti di gara; 

RITENUTO   necessario indire una procedura aperta sopra soglia comunitaria, 
con il criterio dell’offerta al prezzo più basso, ai sensi degli articoli 55 
e 82  del D.Lgs n° 163/06 e ss.mm.ii.;



PRESO ATTO che la disciplina specifica della gara e del successivo rapporto con-
trattuale sono stati predisposti e definiti nel bando(GUUE E GURI) (Allegato 3), 
nell’avviso per estratto del bando (Allegato 4), nel capitolato speciale e nel 
Capitolato tecnico e relativi allegati  (Allegato 5) tutti uniti al presente 
provvedimento di cui costituiscono parte integrante e sostanziale.

VISTA la Deliberazione del 03.11.2010 dell'Autorità per la Vigilanza sui contrat-
ti pubblici di lavori, servizi e forniture concernente l'attuazione dell'art.1, 
commi 65 e 67 della Legge 23 dicembre 2005, n° 266, per l'anno 2011, che prescri-
ve l'obbligo per le stazioni appaltanti di procedere alla richiesta del codice 
identificativo gara (CIG) e il consequenziale obbligo di versamento del contribu-
to obbligatorio a favore dell'AVCP, che per la presente procedura è pari a com-
plessivi euro 285,00 per la Stazione appaltante e di 35 euro per i concorrenti di 
cui al lotto 3;

RITENTUTO di dover dare idonea pubblicità alla procedura di gara in oggetto, ai 
sensi dell’art. 66 del D.Lgs. n. 163/2006, attraverso la pubblicazione del bando 
di gara sulla G.U.U.E, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI), 
dell’avviso di gara su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani 
a diffusione locale, del bando di gara e dei documenti complementari sul sito in-
ternet della Regione Sardegna, sul sito della ASL n° 5 di Oristano, sul sito in-
formatico del ministero delle infrastrutture e dell'Osservatorio con l'indicazio-
ne degli estremi di pubblicazione sulla GURI e sulla G.U.U.E;

VISTI
• - il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di generi 

vari, approvato con D.G. N. 215 del 19.02.1997;
• il D. Lgs. n. 163/2006, il D.P.R. 4 Aprile 2002 n. 101; la L.R. N. 5/2007 

e ss.mm.ii..

RITENUTO 
di dover procedere in merito a quanto soprascritto. 

VISTE le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.

CON I PARERI espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, 

DELIBERA
1. Di indire, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi degli artt. 55 e 
82 del D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii., gara con procedura aperta suddivisa in n.3 lotti 
per l’affidamento della fornitura di n.10 ambulanze come indicato in premessa

2. Di dare atto che l'importo a base di gara per la suddetta fornitura è pari a 
euro 565.000,00 IVA esclusa:

3.  Di approvare il bando integrale di gara G.U.U.E e G.U.R.I. ( allegato 3 ), 
l'estratto  dell'avviso  di  gara  (  allegato  4)  il  Capitolato  Speciale  ed  il 
capitolato Tecnico (allegato 5) con i relativi allegati;

4.  Di autorizzare, come indicato all'articolo n.66 del D.Lgs. n.163/2006,  la 
pubblicazione  del  bando  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  U.E.,  nella  Gazzetta 
Ufficiale Repubblica Italiana, sul sito informatico della ASL, sul sito della 
Regione  Sardegna,  sul  sito  informatico  del  ministero  delle  infrastrutture  e 
dell'Osservatorio con l'indicazione degli estremi di pubblicazione sulla GUUE E 
GURI;

5. Di autorizzare, ai sensi dell'art.66, comma 7,  la pubblicazione dell'estratto 
del bando di gara  su n.2 quotidiani a diffusione nazionale (Aste e Appalti 
Pubblici,  a  titolo  gratuito,  e  il  Sole  24  ore)  e  su  n.2  quotidiani  locali 
aggiudicatari di cottimo fiduciario (Nuova Sardegna/l'Unione Sarda);

6  Di dare mandato,  per la pubblicazione e l'anticipazione dei costi di 
pubblicazione del bando sulla GURI, alla società “CSA Med” di Cremona come 
da apposita convenzione in essere;

7.  Di  dare  atto che  gli  oneri  derivanti  dalla  fornitura  in  oggetto 
graveranno sui    Fondi  di cui alle  DGR  n.22/13 e 22/21 del 11.06.2010 
(tot. 420.000 euro) ed alla DGR 45/17 del 21.12.2010 (450.000 euro) e che la 
spesa  resta  momentaneamente  imputata  sui  fondi  del  bilancio  2011  conto 
patrimoniale  cod.0102020801  “immobilizzazioni  materiali  in  corso  ed 
acconti”,

8. Di dare atto che si richiederà all'ARIS la utilizzazione di parte delle 
somme di cui alla  DGR 45/17 del 21.12.2010   se il costo derivante dalla 
fornitura di ambulanze per il dipartimento di emergenza-urgenza risultasse 
superiore al relativo finanziamento;
             
9. Di dare atto  che gli oneri necessari per la pubblicazione   del bando 
integrale sulla GURI, dell'estratto dell'avviso di gara  sui quotidiani, per 
contribuzione AVCP(euro 285,00)  graveranno, per l'importo presunto di euro 
3.900,00, sui rispettivi conti del bilancio esercizio 2011, aut.462 sub 233;

10.  di  incaricare dell'esecuzione  della  presente  Deliberazione i  Servizi 
Aziendali  Provveditorato,Ingegneria  Clinica,  Bilancio  e  Affari  Generali, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

11.  di  trasmettere  copia  della  presente  ai  Servizi  aziendali  AA.  GG., 
Provveditorato e Bilancio.

IL DIRETTORE GENERALE
   Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                  F.F. Dott. Nicolò Orrù


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

